setembro, previstos para a “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS PARA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA (2022) - LOTE 1 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS EM 
POSTOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO”, processo n.º 3/2022, no valor global de 1.594.498,92€ (um milhão 
quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito euros e noventa e dois cêntimos), que passam a ficar 
escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2022  .......................................................................................  416,17 € 
Ano económico de 2023  ................................................................................

[...]

Alterar e redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 553/2022, publicada no JORAM, I Série, n.º 160, a 8 de 

setembro, previstos para a “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS PARA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA (2022) - LOTE 2 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS A 
GRANEL”, processo n.º 3/2022, no valor global de 295.922,45 € (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e vinte e 
dois euros e quarenta e cinco cêntimos), que passam a ficar escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2022  ..................................................................................  11 115,21 € 
Ano económico de 2023  ..................................................................................

[...]

setembro, previstos para a “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS PARA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA (2022) - LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS EM 
POSTOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO NA ILHA DO PORTO SANTO”, processo n.º 3/2022, no valor global de 
86.331,85 € (oitenta e seis mil, trezentos e trinta e um euros e oitenta e cinco cêntimos), que passam a ficar 
escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2022  ..................................................................................  17 535,87 € 
Ano económico de 2023  ..................................................................................